obligant sub mortali, aliqua quæ leuia, sub veniali, vt est in multis videre quale est hoc de quo sermo est, non est, opus exempla adducere cum sint multa.

6. Proposi. ¶ Sexta propositio, ad arbitrium ordinarij possunt publicationes publice inter missarum solemniam relinqui: siue sit aliqua suspitio, vel non, hæc patent in decreto concilij, nam postquam dixerat, huiusmodi publicationes per Parochum faciendas, ante consummationem, &c. Infert, nisi ordinarius ipse expedire iudicauerit, vt prædictæ denunciationes remittantur, quod illius prudentiæ, & iudicio, sancta Synodus relinquit.

¶ Ex quo apparet, ex verbis expressis in concilio, quod Episcopus in admonitionibus, ante coniunctionem matrimonij dispensare possit, quod tamen Parocho interdictum est. Et quod dicimus de ordinario, seu Episcopo, idem dicendum de officiali suo, quem Prouisorem vocamus, quia idem est tribunal, & quod officialis Episcopi facit, dicitur ipse Episcopus facere, & id constat ex iuris regula, non tamen esset idem de alijs vicarijs qui officiales Episcopi non sunt, & ad particulares causas, habent auctoritatem ab Episcopo: quia istorum & Episcopi non est idem tribunal, vt nos alibi latius. ad argumentum in principio positum solutio ex dictis patet.

¶ *Secundum dubium est, circa id quod parochus interroget virum & feminam, de consensu præstando.*

2. dubium. **D**ubitatur an hoc sit necessarium, ita vt omittens Parochus peccet. Et videtur quod non sit necessarium. nam interrogatio, ad id fit, vt expriment coniugandi consensum, sed absque Parochi interrogatione, id constare potest, vt patet in illis qui expriment consensum, ante interrogationem. & patet etiã de illis, si essent surdi qui penitus non audirẽt.

¶ *In contrarium est, quia concilium dicit.*

Nota. **E**st notandum, quod a Parocho interrogatio, dupliciter potest esse, vel ad cognoscendum de impedimento, an sit aliquod inter matrimonio copulandos, vel super consensum exprimendum.

1. Proposi. ¶ Prima propositio interrogare virum & feminam, est necessarium Parocho, circa impedimenta, si sit aliquod, &c. Quia est necessarium, vt 2. Th. 3. r. q. 67. ar. 8. Parochus debite exequatur suum ministerium, sed exequi non potest debite nisi interroget, ergo tenetur interrogare. Maior est manifesta, & minor probatur cum necessarium sit prius admonitiones publicas fieri, inter missarum solemniam, vt in præcedenti dubio est diffinitum. Et grauius peccaret Parochus, non interrogans, &c.

2. Propositio. ¶ Secunda propositio. Parochus omittens ex proposito huiusmodi interrogatio-